www.amunes.es.gov.br

136
DOM/ES - Edição Nº1.955

Vitória, sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022

conforme autorização prevista na sua Cláusula
Décima Sétima a contar do dia 06 de janeiro de
2022 até o dia 06 de janeiro de 2023.

DATA DE ASSINATURA: 06 de janeiro de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 798125

Viana

Lei

LEI Nº 3.203, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 1.596, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2001 - ESTATUTO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VIANA-ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, faço saber que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono, na forma do Art. 60, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município de Viana a seguinte Lei:

Art. 1º Os §§ 3º e 4º do artigo 37 e o artigo 39 da
Lei nº 1.596, de 28 de dezembro de 2001, passam a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 37
[...]
§3º O servidor em estágio probatório poderá exercer
qualquer cargo de provimento em comissão ou
função gratificada, de direção, chefia ou assessora-
mento na Administração Direta e Indireta e no Poder
Legislativo do Município de Viana e nos Governos
da União, dos Estados, do Distrito Federal ou dos
Municípios, na forma do artigo 48 desta Lei.
§4º O estágio probatório ficará suspenso, em virtude
de licenças e os afastamentos do cargo previstos em
lei por prazo superior a 90 (noventa) dias ininterrup-
tos, exceto para os cargos em comissão ou funções
gratificadas da Administração Direta e Indireta do
Município de Viana, se as funções forem correlatas
com as do cargo de provimento efetivo.”

“Art. 39
[...]
I- para o exercício de cargo em comissão ou função
gratificada, de direção, chefia ou assessoramento;
II- nos casos de licenças previstas no artigo 105,I,
II, III, IV e X.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de
fevereiro de 2022.

Viana/ES, 10 de fevereiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 798278

Termos

NOTIFICAÇÃO - CONSELHO MUNICIPAL DE
RECURSOS FISCAIS E POSTURAS - CMRFP. Nº
02/2022
NOTIFICADA: MARCOS ROGERIO PEREIRA
CPF:  030.879.867-80
PROCESSO n.º 15860/2021, 9261/2020 e
16363/2021
Viana/ES, 09/02/2022.

N O T I F I C A Ç Ã O

A Presidente do Conselho Municipal de Recursos Fiscais
e Posturas, designada pelo Decreto nº 063/2021, faz
saber que realizará no dia 24 de fevereiro de 2022
(quinta-feira), com início às 14:00 horas, por vide-
oconferência na plataforma Google Meet: https://
meet.google.com/szg-goxq-fuw, sessão ordinária
de julgamento do processos administrativos nº.
15860/2021, 9261/2020 e 16363/2021, em que é
parte interessada o notificado MARCOS ROGERIO
PEREIRA, CPF 030.879.867-80.

Por ocasião do julgamento, a empresa recorrente,
por seu representante legal, poderá proceder
sustentação oral pelo prazo máximo de 10 minutos,
na forma do disposto no art. 45 do Regimento Interno
do Conselho Municipal de Recursos Fiscais.

THAIS PRATA DA SILVA
Presidente do CMRF

Protocolo 798600

NOTIFICAÇÃO - CONSELHO MUNICIPAL DE
RECURSOS FISCAIS E POSTURAS - CMRFP. Nº
01/2022
NOTIFICADA: PG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 03573498/0001-70
PROCESSO n.º 11760/2021 E 7155/2021

Viana/ES, 09/02/2022.

N O T I F I C A Ç Ã O

A Presidente do Conselho Municipal de Recursos
Fiscais e Posturas, designada pelo Decreto nº
063/2021, faz saber que realizará no dia 17 de
fevereiro de 2022 (quinta-feira), com início às 14:00
horas, por videoconferência na plataforma Google
Meet: https://meet.google.com/wzc-ftid-ffs sessão
ordinária de julgamento dos processos administra-
tivos nº. 11760/2021 e 7155/2021, em que é parte
interessada a notificada PG COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME, CNPJ 03.573.498/0001-70.

Por ocasião do julgamento, a empresa recorrente,
por seu representante legal, poderá proceder
sustentação oral, pelo prazo máximo de 10 minutos,
na forma do disposto no art. 45 do Regimento Interno
do Conselho Municipal de Recursos Fiscais.

THAIS PRATA DA SILVA
Presidente do CMRF

Protocolo 798616

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-02-10T21:14:32-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial